
ROMÂNIA                 
JUDEŢUL SĂLAJ                     
COMUNA BANISOR                          
PRIMAR

          

DISPOZIŢIA Nr. 41
din data de 4 martie  2021

Privind bugetul provizoriu pe anul 2021

Primarul comunei Banisor;
Având în vedere:

                      - referatul compatimentului de specialitate nr. 968 din 4 martie 2021,
      - Extrasul de cont din trezorerie din data de 4  martie 2021  prin care ne-a intrat in cont 

suma de  522.756,57 lei;
          - prevederile art 50 din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările

şi compeltările ulterioare; 
                      - in temeiul art. 155 alin 1 lit c si art 196 alin 1 lit b din Ordonanta de urgenta nr. 57/2019 

privind Codul Administrativ:

DISPUN:

          Art.1. Potrivit Contractului de Finanțare pentru Programul național de dezvoltare locală
nr.  2132  din  13.03.2018  inregistrat  la  MLPDA si  nr.  1453  din  23.03.2018  inregistrat  la  Comuna
Banisor, a fost alocată de către Ministerul Lucrărilor Publice,  Dezvoltării  și Administrației  suma de
522.757 lei pentru obiectivul de investiții ”Extindere rețele de apă și canalizare menajeră, racorduri de
canalizare și branșamente de apă în localitatea Peceiu, Comuna Bănișor, Județul Sălaj”, sumă ce va fi
cuprinsă astfel:

a) La  partea  de  venituri  suma  va  fi  cuprinsă  la  capitolul  42.02.65 ”Finanțarea
Pogramului Național de Dezvoltare Locală”    522.757 lei

b) La partea de cheltuieli suma va fi cuprinsă la capitolul 70.05.01 ”Alimentare cu apă”
71.01.30      522.757 lei;

          Art.2. Se aproba Lista de investitii provizorie conform anexei nr. 1 care face  parte
integranta din prezenta dispozitie;

          Art.3. Prezenta dispoziție  va fi supusă validării  Consiliului  local în prima ședință
ordinară;
          Art.4. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează primarului comunei Banisor

si contabilului.
            Art.5. Prezenta se comunică la:

- Instituţia Prefectului Judetului Sălaj;
- Administratiei Judetene a Finantelor Publice Salaj;
- Trezoreria Zalau;
- Contabilitate;
- Dosar dispoziţii.

                              PRIMAR,                                                                      CONTRASEMNEAZA  
        SECRETAR GENERAL DELEGAT,

                 MAXIM EUGEN SORIN                                                                FANCA VIORICA


	ROMÂNIA
	COMUNA BANISOR
	PRIMAR
	
	DISPOZIŢIA Nr. 41

	- in temeiul art. 155 alin 1 lit c si art 196 alin 1 lit b din Ordonanta de urgenta nr. 57/2019 privind Codul Administrativ:

